Международный общественный комитет

«Нет – беззаконию, пыткам и рабству»

www.zaprava.de

vitaliischischkin@gmail.com
+37455377001 (Viber, Whats App)

В  Прокуратуру Курской области

От Председателя

Международного общественного комитета «Нет – беззаконию, пыткам и

рабству»

Шишкина Виталия Викторовича

zapravatender@gmail.com

Заявление от 22.04.2020

Нашим комитетом на сайте Единая информационная система в сфере закупок

был обнаружен тендер на закупку сахара:

Номер тендера Окончание
подачи
заявок

Заказчик Победитель кг Цена
контракта

Цена
за кг

№ 0344200010719000106 15.03.2019 ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"КУРСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ
ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА ИМЕНИ СВЯТОГО
ВЕЛИКОМУЧЕНИКА И
ЦЕЛИТЕЛЯ ПАНТЕЛЕИМОНА"

Общество с

ограниченной

ответственностью

Остров

5000 189 000,00 37,8

В котором закупочная стоимость сахара 37,8  рублей за килограмм при опте

5000 кг.

При этом средние розничные цены на сахар-песок из сахарной свеклы в

России, по данным Росстата, в декабре 2019 года составили 31,6 РУБ/кг.

Средние оптовые цены на сахар белый свекловичный в твердом состоянии

(цены переработчиков) в России, по состоянию на декабрь 2019 года, по

данным Росстата, находились на уровне 17 850 РУБ/т без НДС.

http://www.zaprava.de/

Также мы провели анализ других проведённых тендеров при закупке сахара

по Курской области, в котором имеются данные о закупках, в которых

стоимость сахара значительно меньше. (Талица в приложении).

В связи с чем, считаем, что тендер № 0344200010719000106 проведён по

завышенной стоимости товара, что является фактом коррупции и наносит

ущерб федеральному бюджету и государству. А также данные деяние

содержат признаки уголовно наказуемого деяния, а именно хищения

бюджетных средств.

Об уголовной ответственности за заведомо ложную информацию

предупрежден.

ПРОШУ ВАС:

- провести проверку и установить по какой причине в одной и той же области

закупочная цена на сахар при проведении тендеров различными

заказчиками имеет разницу в 20-40%.

- возбудить уголовное делу по факту хищения бюджетных средств по тендеру

№ 0344200010719000106.

С уважением,

Шишкин Виталий Викторович

Приложение.

Номер тендера Окончание
подачи
заявок

Заказчик Победитель кг Цена
контракта

Цена
за кг

№
0344200012919000532

13.01.2020 ОБЛАСТНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

"ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"

КОМИТЕТА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ПРОДСНАБ"

2920 68 685,70 23,5

№
0344300021819000456

18.12.2019 ОБЛАСТНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

"КУРСКАЯ ГОРОДСКАЯ

БОЛЬНИЦА № 6"

КОМИТЕТА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ПРОДСНАБ"

2300 59 581,50 25,9

№
0344200008819000241

26.11.2019 ОБЛАСТНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

"ОБЛАСТНАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ

ИНФЕКЦИОННАЯ

БОЛЬНИЦА ИМЕНИ

Н.А.СЕМАШКО"

КОМИТЕТА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ПРОДСНАБ"

3000 86 325,00 28,775

№
0344200024119000036

09.07.2019 ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
СТАЦИОНАРНОГО
СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ
"КРАСНООКТЯБРЬСКИЙ
ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ
ИНТЕРНАТ"

Цинкалов Д. В. 1000 32 900,00 32,9

№
0344200008819000171

17.06.2019 ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ОБЛАСТНАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ
ИНФЕКЦИОННАЯ
БОЛЬНИЦА ИМЕНИ
Н.А.СЕМАШКО"
КОМИТЕТА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ПРОДСНАБ"

1500 52 272,52 34,8

№
0344200020319000038

05.06.2019 ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
СТАЦИОНАРНОГО

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

1327 66 018,00 49,7

https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03442000129
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03442000129
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03442000129
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03442000129
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03442000129
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03442000129
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03442000129
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03442000129
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03442000129
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03442000129
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03443000218
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03443000218
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03443000218
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03443000218
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03443000218
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03443000218
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03443000218
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03443000218
https://zakupki.gov.ru/epz/organization/view/info.html?organizationCode=03443000218

СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ "ОБОЯНСКИЙ
ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ
ПРЕСТАРЕЛЫХ И
ИНВАЛИДОВ"

"ПРОДИНВЕСТ"

№
0344200008819000065

29.03.2019 ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ОБЛАСТНАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ
ИНФЕКЦИОННАЯ
БОЛЬНИЦА ИМЕНИ
Н.А.СЕМАШКО"
КОМИТЕТА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ПРОДСНАБ"

1200 46 800,00 39

№
0344200010719000106

15.03.2019 ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"КУРСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ
ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА ИМЕНИ
СВЯТОГО
ВЕЛИКОМУЧЕНИКА И
ЦЕЛИТЕЛЯ
ПАНТЕЛЕИМОНА"

Общество с

ограниченной

ответственностью

Остров

5000 189 000,00 37,8

№
0344200010719000047

14.02.2019 ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"КУРСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ
ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА ИМЕНИ
СВЯТОГО
ВЕЛИКОМУЧЕНИКА И
ЦЕЛИТЕЛЯ
ПАНТЕЛЕИМОНА"

Общество с

ограниченной

ответственностью

Остров

5000 225 000,00 45

№
0344200001719000001

29.01.2019 ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
СТАЦИОНАРНОГО
СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ "ОЛЬШАНСКИЙ
ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ
ИНТЕРНАТ"

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ПРОДИНВЕСТ

2205 85 600,00 38,8

№
0344300006918000061

11.12.2018 ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ГОРШЕЧЕНСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА" КОМИТЕТА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Общество с

ограниченной

ответственностью

"Казацкая слобода"

1870 78 895,30 42.1